
UCHWAŁA NR XXIV/247/2012 

Rady Miasta Mława 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta 

Mława i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.  40 ust. 1, art.  41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6r 

ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                

(Dz. U. z 2012 r. poz. 391)  - Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Mława i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 2 

1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda 

zebrana ilość odpadów komunalnych, wynikająca z deklaracji o wysokości opłaty                           

za gospodarowanie odpadami składanych przez właścicieli nieruchomości. 

2. Ilość odpadów komunalnych odbieranych za każdy miesiąc od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uzależniona jest od liczby 

mieszkańców wykazanych w deklaracji. 

§ 3 

1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą od właścicieli nieruchomości dwa razy 

w miesiącu (można zmienić częstotliwość w uzgodnieniu z operatorem).  

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny obejmujące: papier, tworzywa 

sztuczne, szkło oraz odpady ulegające biodegradacji gromadzone w odpowiednich 

workach 35 l, 60 l i 120 l z folii PE–HD (LDPE) oddzielnie dla każdej frakcji 

odpadów, odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych dwa razy                   

w miesiącu (można zmienić częstotliwość w uzgodnieniu z operatorem). 



§ 4 

1. Odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone                 

w terminach wyznaczonych przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne              

z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku. 

2. Odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie miał miejsce w terminach 

wyznaczonych przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne                                 

z częstotliwością co najmniej jeden raz w roku. 

3. Dopuszcza się przekazanie gromadzonych odpadów komunalnych, jak metal, papier, 

szkło, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, chemikalia, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, opakowania wielomateriałowe, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady rozbiórkowe i budowlane oraz zużyte opony powstałe                 

w gospodarstwie domowym do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

prowadzonych przez przedsiębiorców odbierających odpady.   

4. Przeterminowane leki należy przekazać do punktów zbiórki zlokalizowanych                         

na terenie aptek i placówek służby zdrowia. Wykaz aptek i placówek służby zdrowia 

odbierających ww. odpady zostanie podany do wiadomości mieszkańców na stronie 

Urzędu Miasta Mława www.mlawa.pl.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 lipca 2013 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Mława 

 

 

inż. Krzysztof Wasiłowski 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mlawa.pl/


U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Zgodnie z delegacją ustawową do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy określenie,                  

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości odpadów 

komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

W nowym systemie gospodarowania odpadami właściciel nieruchomości obowiązany 

jest do zbierania i oddawania wszystkich odpadów komunalnych powstających na jego 

nieruchomości, w związku z czym Miasto Mława ogłaszając przetarg zobliguje 

przedsiębiorcę do odbioru każdej ich ilości.  

W projekcie uchwały określono częstotliwość odbierania odpadów komunalnych                                             

od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta Mława, jak również sposób świadczenia usług 

przez punkt selektywnego zbierania odpadów. 

 

 


